Tafsir al-Misbah adalah karya monumental Muhammad Quraish Shihab dan diterbitkan oleh Lentera Hati. Tafsir al-Misbah diselesaikan selama kurang lebih empat tahun oleh penulisnya. M. Quraish Shihab memulai menulis di Kairo, Mesir pada hari Jum'at 4 Rabi'ul Awal 1420 H/18 Juni 1999 M dan selesai di Jakarta Jum'at 8 Rajab 1423 H/5 September 2003.²⁴

2. Karakteristik Guru Perspektif M. Quraish Shihab

Quraish Shihab dalam *muqaddimah* bukunya pembahasan tentang pendidikan dalam Surat Lukman mengemukakan bahwa Alquran adalah kitab pendidikan banyak ayat dalam Alquran yang bisa dijadikan rujukan dalam konsep pendidikan: